UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 16, de 13 de JULHO DE 2017

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS REMUNERADOS – RESULTADO PRELIMINAR

Legenda:

CRA = Coeficiente de Rendimento Acumulado (critério de desempate);
PCR = Pontos por Coeficiente de Rendimento no último semestre letivo;
PCRA = Pontos por Coeficiente de Rendimento Acumulado;
PREP = Pontos por Reprovação em disciplinas no último semestre letivo;
PPROG-PROJ = Pontos por Participação em Programas e Projetos;
FINAL = Pontuação final classificatória

Candidatos aprovados e classificados dentro das vagas previstas no certame

Candidatos aprovados e não classificados dentro das vagas previstas no certame (Cadastro de Reserva)

Candidatos não aprovados, conforme itens 6.3, 6.4 ou 6.6 do Edital Prograd nº 14/2017

A UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL, por meio de sua Pró-Reitoria de Graduação – PROGRAD, no uso de suas atribuições, resolve
RETIFICAR o Edital Prograd nº 15, de 11 de julho de 2017 e ALTERAR o cronograma do Edital Prograd nº 14, de 28 de junho de 2017, conforme a seguir
especificado, permanecendo inalterados os demais itens e subitens dos referidos editais.

1. Acrescenta-se ao Anexo 1 do Edital Prograd nº 15/2017 o conteúdo do Anexo A deste Edital, que contém a lista de candidatos inscritos na ampla
concorrência do curso de ARQUITETURA E URBANISMO, conforme ordem crescente de classificação.

2. Os itens 7.2 e 8.1 do Edital Prograd nº 14/2017 passam a vigorar com a seguinte redação:

 7.2 Os recursos relativos ao resultado preliminar deverão ser interpostos unicamente mediante formulário eletrônico disponível no sítio
http://www.ufal.edu.br/utilidades/concursos-e-editais/graduacao/selecao-de-estagiarios-com-bolsa-2017.1, entre os dias 12/07/2017 e
17/07/2017.

 8.1 O resultado final do processo seletivo, após a análise dos recursos, será divulgado no dia 19/07/2017, através do endereço
http://www.ufal.edu.br/utilidades/concursos-e-editais/graduacao/selecao-de-estagiarios-com-bolsa-2017.1.

3. Substitui-se o Anexo 1 do Edital Prograd nº 14/2017 pelo Anexo B deste Edital.

Maceió/AL, 13 de julho de 2017.

PROFA. DRA. SANDRA REGINA PAZ DA SILVA

Pró-Reitora de Graduação - PROGRAD

http://www.ufal.edu.br/utilidades/concursos-e-editais/graduacao/selecao-de-estagiarios-com-bolsa-2017.1
http://www.ufal.edu.br/utilidades/concursos-e-editais/graduacao/selecao-de-estagiarios-com-bolsa-2017.1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 16, de 13 de JULHO DE 2017

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS REMUNERADOS – RESULTADO PRELIMINAR

Legenda:

CRA = Coeficiente de Rendimento Acumulado (critério de desempate);
PCR = Pontos por Coeficiente de Rendimento no último semestre letivo;
PCRA = Pontos por Coeficiente de Rendimento Acumulado;
PREP = Pontos por Reprovação em disciplinas no último semestre letivo;
PPROG-PROJ = Pontos por Participação em Programas e Projetos;
FINAL = Pontuação final classificatória

Candidatos aprovados e classificados dentro das vagas previstas no certame

Candidatos aprovados e não classificados dentro das vagas previstas no certame (Cadastro de Reserva)

Candidatos não aprovados, conforme itens 6.3, 6.4 ou 6.6 do Edital Prograd nº 14/2017

ANEXO A

Lista de candidatos inscritos na ampla concorrência do curso de ARQUITETURA E URBANISMO, conforme ordem crescente de classificação

ARQUITETURA E URBANISMO – Manhã – Ampla Concorrência:

Maceió/AL, 13 de julho de 2017.

PROFA. DRA. SANDRA REGINA PAZ DA SILVA
Pró-Reitora de Graduação - PROGRAD

Nome Matrícula  Curso Turno  Concorrência CRA PCR PCRA PREP
PPROG-
PROJ

FINAL Posição

GABRIEL CAVALCANTE DA SILVA 14210287

ARQUITETURA E

URBANISMO Manhã Ampla 7,88 8 8 10 20 46 1

JOÃO VICTOR SANTOS CALDEIRA 15211046

ARQUITETURA E

URBANISMO Manhã Ampla 8,89 8 8 10 5 31 2

RAÍSSA RAFAELLY DE HOLANDA

LEITE  15211090

ARQUITETURA E

URBANISMO Manhã Ampla 8,55 8 8 10 5 31 3

MANOEL MESSIAS DA SILVA

BERNARDO 14210259

ARQUITETURA E

URBANISMO Manhã Ampla 8,03 8 8 10 5 31 4

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 16, de 13 de JULHO DE 2017

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS REMUNERADOS – RESULTADO PRELIMINAR

Legenda:

CRA = Coeficiente de Rendimento Acumulado (critério de desempate);
PCR = Pontos por Coeficiente de Rendimento no último semestre letivo;
PCRA = Pontos por Coeficiente de Rendimento Acumulado;
PREP = Pontos por Reprovação em disciplinas no último semestre letivo;
PPROG-PROJ = Pontos por Participação em Programas e Projetos;
FINAL = Pontuação final classificatória

Candidatos aprovados e classificados dentro das vagas previstas no certame

Candidatos aprovados e não classificados dentro das vagas previstas no certame (Cadastro de Reserva)

Candidatos não aprovados, conforme itens 6.3, 6.4 ou 6.6 do Edital Prograd nº 14/2017

ANEXO B

Novo Cronograma da Seleção

Atividades Período

Período de Inscrições online  03/07/2017 a 07/07/2017

Resultado preliminar 11/07/2017

Período de recebimento de recursos do resultado preliminar 12/07/2017 a 17/07/2017

Resultado final da seleção 19/07/17

Maceió/AL, 13 de julho de 2017.

PROFA. DRA. SANDRA REGINA PAZ DA SILVA

Pró-Reitora de Graduação - PROGRAD